



خسارت ۲۰۰ میلیارد تومانی تگرگ به خودروها در مشهد

مرتضی محمودپور | نشست شورای هماهنگی شرکت های بیمه خراسان رضوی که ظهر روز گذشته برگزار شد، در مهم ترین دستاورد خود به ارائه گزارشی از خسارت تگرگ در جریان سیل اخیر مشهد پرداخت اما به موازات این، برخی چالش های موجود در حوزه پوشش شرکت های بیمه استان را هم مورد بررسی قرار داد. مهدی شرعیتی فر، رئیس این مجمع، با تأکید بر اینکه صنعت بیمه در استان بدون کوچک ترین حمایت از طرف دولت، طیف وسیعی از خدمات را به مردم ارائه می کند، بیان کرد: روزانه ششصد تصادف رانندگی در سطح استان اتفاق می افتد تا به عبارتی دیگر، پرداخت خسارت ناشی از ۱۸ هزار تصادف در صورت حساب مالی بیمه گذاران به ثبت برسد. گستردگی این حوادث، بیمه شخص ثالث را به یکی از حوزه های زیان آور برای شرکت های بیمه تبدیل کرده اما بنا به اقتضای موجود، تأکید دولت و مطالبه مردم، شرکت ها پایبند به تعهدات خود باقی می مانند.

به گفته وی، در استان ۲۶ شرکت بیمه گذار، ۶۷ شعبه بیمه و بیش از ۹ هزار نمایندگی فعالیت دارند که بر این اساس، خراسان رضوی یکی از استان های پیشین در پوشش فراگیر انواع بیمه است.

● تگرگ، بلای جان ۹ هزار خودرو

شریعتی فر افزود: امروز گردش مالی بسیاری از حوزه های مرتبط با درمان منوط به بقای صنعت بیمه است اما از سوی دیگر، بسیاری از حوزه های پوششی و جبرانی به عرصه زیان دهی رسیده اند. خدمات درمانی به عنوان شاخص ترین مصداق پوشش بیمه زیان ده، بخش درخورتوجیهی از حجم پرداختی شرکت های بیمه را به خود اختصاص داده که به عنوان مثال می توان به پرداخت ماهانه ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال جبران هزینه های مکمل درمان توسط یکی از شرکت های بیمه گذار استان اشاره کرد که به حساب مراکز درمانی طرف قرارداد واریز می شود.

«در جریان سیل اخیر، فقط ۹ هزار و ۸۴۷ پرونده خسارت خودرو تشکیل شده که برای آن ها در مجموع ۲ هزار میلیارد ریال خسارت پرداخت شده است.» رئیس شورای هماهنگی شرکت های بیمه خراسان رضوی با بیان این مطلب افزود: سیل اخیر، یکی از سنگین ترین برهه های پرداخت خسارت در سال های اخیر را به شرکت های بیمه گذار تحمیل کرد، به طوری که به موازات این شمار پرونده های خسارت خودرو، ۲۶ پرونده خسارت منزل و ۳ پرونده آتش سوزی، مسئولیت و مهندسی نیز هزینه ای به ارزش نسبی ۴۵۰ میلیارد ریال روی دست بیمه گذاران گذاشت.

شریعتی فر در پاسخ به سؤال خبرنگار شهرآورد درباره آخرین وضعیت بدهی شرکت های بیمه گذار به مراکز درمانی و داروخانه ها گفت: این یک مسئله مهم است که باید به طور جدی مورد پیگیری و تبیین قرار بگیرد. هنگامی که در برخی اخبار و گزارش ها از بدعهدی شرکت های بیمه گذار برای تسویه بدهی هایشان گفته می شود، باید ابتدا روشن شود که بیمه سلامت، بیمه تأمین اجتماعی و بیمه نیروهای مسلح به عنوان سه شاخه بیمه های پایه با بدهی ۶۰۰ میلیارد تومانی خود مرجع این گلیاها هستند و شرکت های بیمه گذار خصوصی همیشه به تعهداتشان پایبند بوده اند. امروزه در کل استان، حداکثر بازه زمانی بستن کاری مراکز درمانی و داروخانه ها به دو ماه کاهش یافته و پرداخت ها به طور پیوسته انجام می شود.

بورس



آغاز هفته بورس با چراغ قرمز

دیروز اغلب نمادهای بازار سهام قرمزپوش شدند و تمامی شاخص های بازار ریزش کردند. نمادهای فولاد، فولی و شینا نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای کنور، وبصادر و کچاد از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای آریا، زاگرس و هرمز بیشترین اثر گاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای نیان، زماهان و سیزوا نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکش بورس، دیروز نماد ویملت بیشترین تراکش را داشت و تجارت و وبصادر در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شقام، فزر و خاور بیشترین تراکش را داشتند.

ارزش کل معاملات

۲۵,۶۵۰ میلیارد تومان

ارزش معاملات خرد

۲,۰۸۸ میلیارد تومان

شاخص کل

۲,۰۶۱,۴۸۰

مقدار تغییر

-۱۴,۲۳۹

شاخص هم وزن

۶۶۹,۶۷۳

مقدار تغییر

-۳,۳۰۵

درصد نمادهای مثبت و منفی

۱۱+

-۸۹-

بازار

سکه جدید **۳۹,۹۵۰,۰۰۰** **-۵٪**

سکه قدیم **۳۶,۸۰۰,۰۰۰** **-۲٪**

نیم سکه **۲۲,۷۵۰,۰۰۰** **-۲۲٪**

ربع سکه **۱۴,۷۵۰,۰۰۰** **-۳۴٪**

طلای ۱۸ عیار **۳,۳۵۰,۰۰۰** **+۱۲٪**

سکه گرمی **۶,۹۰۰,۰۰۰** **-۲٪**

قیمت به تومان



اقتصاد

۰۹

اقتصاد

حسینی درباره مشارکت بخش خصوصی و دولتی در اجرای پروژه های نیرزاغان کرد، بخش دولتی باید بر این مسئله واقف باشد که میان ضمانت برای مشارکت با بحث های مربوط به پیمانکاری باید تفاوت قائل شد؛ بنابراین نیاز است در اجرای قانون تأمین مالی تولید و در بحث مشارکت در اجرای پروژه مشخص شود، چه نوع تعاملی بین مشارکت کننده سهم دولتی و مشارکت کننده سهم بخش خصوصی برقرار است.

تبدیل کنند. مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی در بخش دیگری از سخنانش به ظرفیت قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها اشاره کرد و گفت: ضروری است جلسه ویژه ای با کمیسیون برگزار کنیم تا محتوای آیین نامه های این قانون به درستی بررسی شود.

دولتی و بانکی، الکترونیک و غیرحضور می شوند و مجوزه های کاغذی را دیگر نمی شناسند. از این رو ضروری است فعالان اقتصادی با وارد کردن کد پستی، شناسه صنفی و شماره پشت کارت ملی در qr.mojavezir) به راحتی پروانه کاغذی خود را به الکترونیک

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی اظهار کرد: در آینده نزدیک تمام خدمات دولتی، به طور غیرحضوری و الکترونیک ارائه می شود و در صورتی که فعال اقتصادی در سامانه ملی مجوزها دارای مجوز نباشد، از منظر سامانه های دولتی، بدون پروانه تلقی می شود. به گزارش شهرآرنیوز، حامد حسینی تصریح کرد: سامانه های خدمات



ضرورت دریافت مجوز فعالیت از درگاه ملی مجوزها

خسارت ۸ هزار میلیارد تومانی قطع برق و گاز به صنعت

در نشست تخصصی بررسی الگوی مصرف برق در دادسرای عمومی خراسان رضوی مطرح شد



نگین محسنی/مشهد-شهرآورد

یک میلیارد دلار برای ژنراتورها! به گفته فیروز ابراهیمی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، در زمستان سال گذشته که برق و گاز به طور هم زمان قطع می شد، برآورد خسارت اولیه حدود ۸ هزار میلیارد تومان است که صنعت استان، آن را متحمل شده و این در حالی است که سالانه ارزش تولید در بخش صنعت به حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیارد تومان می رسد.

وی افزود: هر یک روز قطع برق در صنعت، هزار میلیارد تومان هزینه تحمیل و هزار تومان به قیمت تمام شده کالاها می افزاید. به طور کلی حدود ۳ هزار واحد صنعتی در مشهد فعال است و طبق مطالعات و بررسی های ما، حدود یک میلیارد دلار باید هزینه شود تا صنایع استان بتوانند برای جبران نیاز خود به برق و کمبودهای موجود، ژنراتور شخصی تهیه کنند. آن هم در شرایطی که تضمین قطعی برای تأمین سوخت این ژنراتورها وجود داشته باشد و بعد از این، ایدوکل محیط زیست استان نیز متعرض آلایندهی صنعتی شوند.

به گفته وی، به طور کلی میزان تولید مصرف برق در استان بیشتر از مصرف آن است اما با این حال، مشکلات موجود حاکی از این است که ما تبعات زیست محیطی فعالیت نیروگاه ها با سوخت های فسیلی را به جان می خریم اما مصرف انرژی تولید شده استان در سایر نقاط باعث بروز ناترازی های برق در بخش های مختلف از جمله صنعت و تولید می شود.

صیوری با بیان اینکه در استان ۵۹۰ مگاوات ساختگاه نیروگاه خورشیدی و بادی پیش بینی شده تا به طور خاص پاسخگوی نیاز برق صنایع باشد، ادامه داد: به موازات چالش هایی که در حوزه توسعه شبکه وجود دارد، قانون چشم اندازهای بسیار روشن و امیدوارکننده ای در حوزه تشویق صنایع به تولید برق تجدیدپذیر دارد. براساس مصوبه جدید هیئت وزیران، اگر یک واحد تولیدی بتواند ۳۵ درصد نیاز خود را از انرژی خورشیدی تأمین کند، از برنامه قطعی ها خارج می شود و به همین دلیل تأکید ما این است که واحدها با یکدیگر همکاری کنند، نیروگاه های کوچک به راه بیندازند و از برنامه قطعی خارج شوند.

نیاز است تا اگر با قطعی های منظم، جور کمبود برق به صنایع تحمیل می شود، از سوی دیگر در حوزه خانگی هم شهروندان تشویق به صرفه جویی شوند، متوسط دمای محیط در بانک ها و ادارات محدود به حد معین باشد و تعطیلی هفتگی با انتقال به روز جمعه بتواند صنایع را منتفع کند.

● تولید، شرط معافیت از قطعی برق

«به طور میانگین، قطع برق صنعتی در کشور ۱۳ دقیقه است اما در سال گذشته این شاخص در مقیاس استانی معادل ۹۱ دقیقه و در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ حدود ۵۷ دقیقه بوده که یعنی تقریباً کمتر از نصف میانگین کشور.» علیرضا صیوری، معاون بهره برداری و نگهداشت شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد، با بیان این مطلب تصریح کرد که تلاش متولیان حفظ پایداری شبکه بر کاهش حتی یک دقیقه از این شاخص است اما وقتی بر اثر تصادفات رانندگی یا سوانح طبیعی، شبکه دچار چالش می شود، این دیگر از عهده شرکت برق خارج است و زمان نیاز است تا کارشناسان فنی به مشکل رسیدگی کنند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی خبر داد

خرید بیش از ۱۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خراسان رضوی

تیره تر که شامل سیوس بوده و مفید تراست. بیان کرد: بالغ بر پنجاه واحد ناوایی از طریق اتحادیه ناوایان و کارگروه آرد و نان استان در حال آموزش پخت و چگونگی رفتار با آرد کامل هستند. فرایند پخت و عمل آوری آرد کامل توسط ناوایان باید کامل باشد و در این صورت فقر بسیاری از مواد غذایی از طریق نان تأمین می شود.

فریدونی بیان کرد: طی سال گذشته حدود ۲۸۰ تن حبوبات از مرز خراسان رضوی وارد کشور شد، همچنین طی سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۴ هزار و ۹۰۰ تن شکر و ۸۷۰۰ تن برنج در قالب تنظیم بازار در سطح استان عرضه شد.

پیش از حضور در مراکز خرید، به سامانه پهنه بندی جهاد کشاورزی استان مراجعه کرده و مشخصات پهنه وزمینی که در آن کشت صورت گرفته است درج شود. وی ادامه داد: با توجه به اینکه پول خرید تضمینی گندم طی امسال از سازمان هدفمندی یارانه ها مستقیماً به حساب کشاورزان واریز می شود، توصیه می شود که کشاورزان به بانک عامل مراجعه کرده و از فعال بودن حساب خود اطمینان حاصل کنند. همچنین کشاورزان عزیز هنگام مراجعه به مراکز خرید کارت ملی یا تصویر آن را همراه خود داشته باشند. مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به لزوم فرهنگ سازی در زمینه انتخاب نان های

وی افزود: امسال قیمت خرید تضمینی پایه برای هر کیلوگرم گندم با ۴ درصد افت مفید و یک درصد افت غیرمفید ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گرفته شده است. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی بیان کرد: وزن دانه های گندم استان با توجه به بارش های بموقع نسبت به سال گذشته بهتر بوده و کیفیت گندم نیز از لحاظ خصوصیات ناوایی بهتر است. طبق پیش بینی جهاد کشاورزی طی امسال حدود ۴۲۰ هزار تن خرید تضمینی گندم در استان انجام خواهد شد که این رقم نسبت به سال گذشته حدود ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده است. فریدونی گفت: به کشاورزان توصیه می کنیم که

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی گفت: طی امسال خرید تضمینی گندم از کشاورزان در استان از مرز ۱۰۲ هزار تن به ارزش

تقریبی ۱,۸ همت گذر کرده است. به گزارش شهرآرنیوز، وحیدرضا فریدونی در نشست خبری با حضور اصحاب رسانه اظهار کرد: این خرید در قالب بیش از ۵۰ مرکز خرید مشتعل بر سیلوهای بخش دولتی، جوار کارخانجات، بخش خصوصی و انبارهای مابشری سازمان تعاون روستایی انجام می شود. در سال گذشته بالغ بر ۵,۶ همت گندم در استان خریداری و این مبلغ پرداخت شد.

کوچ خریداران از خانه های نوساز به کلنگی

بررسی آمار معاملات مسکن از سال ۹۵ به این سو نشان می دهد که سهم خانه های تازه ساز با عمر کمتر از پنج سال از معاملات ملکی تقریباً نصف شده و از بیش از ۵۰ درصد به حدود ۳۰ درصد رسیده است. به گزارش فردای اقتصاد، در همین حال خانه های کلنگی که عمری بیش از بیست سال دارند، مدام سهم بیشتری از معاملات را به خود اختصاص داده اند و با رشد حدود چهار برابری از ۷ درصد به نزدیکی ۳۰ درصد رسیده اند. افت عرضه آپارتمان تازه ساز و کاهش پروانه های ساخت صادر شده در کلان شهرها را می توان یکی از دلایل اصلی کاهش معاملات خانه های تازه ساز دانست. در سمت مقابل هم شاهدیم که قیمت خانه های کلنگی بین ۱۰ تا بیش از ۳۰ درصد ارزان تر از تازه سازهاست که همین عامل باعث شده تا در دوران کاهش قدرت خرید در بازار مسکن، تقاضا به سوی خانه های قدیمی ساز برود.

